
Zpráva z MS Sofie 2022 
 

 

Vedoucí delegace: Denisa Jašinská 

 

Jednotlivkyně: Denisa Štěpánková 

Trenér jednotlivkyň: Ludvík Vidlák 

Rozhodčí: Michaela Obrovský 

 

Seniorská společná skladba: Isabela Hortová, Kristina Charvátová, 

Berenika Kouřilová, Táňa Krištofová, Adéla Podlahová, Ema Štěpánková 

Trenéři seniorské společné skladby: Bozhidara Racheva, Denisa 

Jašinská 

Rozhodčí: Blanka Mlejnková 

 

Zhodnocení jednotlivkyně: 

 

V jednotlivkyních ČR reprezentovala Denisa Štěpánková, která byla 

PMG nominována na základě své výkonnosti a ukončení reprezentační 

činnosti G. Garoffolo a T. Staňkové. U T. Staňkové cituji z emailu od 

paní Kateřiny Rezkové Kopáčové ze dne 5.8. 2022: „ Dobrý den, na 

minulém jednání PMG jsme diskutovaly otázku účasti T. Staňkové na 

MS, vzhledem k tomu, že tréninkový plán nemá přizpůsobený účasti na 

MS a její rozhodnutí věnovat se společné skladbě, nebyla by Tereza 

schopná se adekvátně připravit a reprezentovat ČR.“  

Tato rozhodnutí byla nečekaná a gymnastka nebyla schopna se s novými 

sestavami 100 % připravit. První den kvalifikace předvedla velmi slušný 

výkon, druhý den hrubě chybovala. Do výsledného pořadí se započítávaly 

3 nelepší sestavy. Pro možnost účastnit se první olympijské kvalifikace 

bylo nutné se umístit do 18. místa.  

 

Zhodnocení společné seniorské skladby: 

 

Společná skladba po 8 letech vybojovala postup do druhé fáze 

olympijské kvalifikace. Její příprava byla na dnešní poměry a obtížnost 

velmi krátká. I přesto gymnastky předvedly solidní výkon. Chyby, které 

se staly, byly výsledkem nemožnosti (finance) účastnit se „velkého 

závodu“ jako je Světový pohár a zdravotních problémů. Celkově však 

naše společná skladba byla velmi kladně hodnocena ostatními 

mezinárodními rozhodčími. Zejména choreografie skladby s pěti 

obručemi vzbudila veliký ohlas a uznání. Tato choreografie je na velmi 

vysoké úrovni, která je srovnatelná s choreografiemi první desítky 

společných skladeb.  



 

 

 

 

Bodové srovnání: 

 

Uvažujeme vždy nejlepší výsledek pro danou jednotlivkyni a společnou 

skladbu a dále postupové místo do dalších olympijských kvalifikací. Pro 

jednotlivkyně 1. místo a 18. místo, pro společnou skladbu 1. místo a 24. 

místo.  

 

Štěpánková Denisa: 

 

Obruč DB 7.2 / DA 3.0 / A 6.8 / E 7.4 (56.místo) 

 

Míč DB 5.9 / DA 3.9 / A 7.8 / E 7.25 (57.místo) 

 

Kužele DB 6.3 /DA 3.8 / A 6.8 / E 6.75 (45. místo)  

 

Stuha DB 4.2 / DA 2.2 / A 6.6 / E 5.5 (57.místo) 

     ________________________________________________________ 

 

1. místo ( první místa v jednotlivých sestavách) 

 

obruč DB 10.9 / DA 5.9 / A 8.5 / E 8.85 

 

míč DB 10.1 / DA 6.6 / A 8.7 / E 8.5 

 

kužele DB 10.5 / DA 5.5 / A 8.0 E / 8.65  

 

stuha DB 10.2 / DA 5.4/ A 8.6 / E 8.4  

 

 

18. místo (celkově) 

 

obruč DB 7.4 / DA 5.0 / A 7.8 / E 7.65 

 

míč DB 8.7 / DA 5.0 /  A 7.6 / E 6.1 

 

kužele DB 9.4 / DA 4.6 / A 7.9 / E 7.8 

 

stuha DB 8.8 / DA 4.1 / A 8.05 / E 7.6 

 



________________________________________________________ 

 

 

 

Rozdíl obruč 1. místo: DB - 3.7 / DA - 2.9 / A - 1.7 / E - 1.45 

 

Rozdíl míč 1. místo: DB - 4.2 / DA - 2.7 / A - 0.9 E - 1.25 

 

Rozdíl kužele 1. místo: DB - 4.2 / DA - 1.7 / A - 1.2 / E - 2.9 

 

Rozdíl stuha 1. místo: DB - 6.0 / DA - 3.2 / A - 2.0 / E - 2.9 

 

 

Rozdíl obruč 18. místo: DB - 0.2 / DA - 2.0 / A - 1.0 / E - 0.25 

 

Rozdíl míč 18. místo: DB - 2.8 / DA - 1.1 / A + 0.2 / E + 1.15 

 

Rozdíl kužele 18. místo: DB - 1.1 / DA - 0.8 / A - 1.1 / E - 1.05 

 

Rozdíl stuha 18. místo: DB - 4.6 / DA - 1.9 / A - 1.45 / E - 2.1  

 

 

Společná skladba:  

 

CZE 5 obručí: DB 5.00  / DA 7.00 / A 7.1 / E 6.5 

 

1. místo obruče: DB 7.8 / DA 10.2 / A 8.55 / E 7.55  

 

24. místo obruče: DB 4.7 DA 6.8 A 6.3 E 5.45 

 

rozdíl 1. místo: DB - 0.8 / DA - 3.2 / A 1.45 / E - 1.05 

 

rozdíl 24. místo: DB / + 0.3 / DA + 0.2 / A + 0.8 / E + 1.05 

___________________________________________________________ 

 

CZE 2 míče + 3 stuhy: DB 4.1 / DA 5.2 / A 6.0 / E 4.9 

 

1. místo 2 míče + 3 stuhy: DB 5.8 / DA 8.6 / A 7.25 / E 6.45 

 

24. místo 2 míče + 3 stuhy: DB 5.0 / DA 5.6 / A 5.85 / E 5.4 

 

rozdíl 1. místo: DB - 1.7 / DA - 3.4 / A - 1.25 / E - 1.55 

 



rozdíl 24. místo: DB – 0.9  / DA + 0.2 / A + 0.4  / E – 0.5 

 

 

 

Závěrem komise doporučuje projednání a zvážení sankcí za neúčast na 

vrcholných soutěží z jiných než ze zdravotních důvodů, které budou 

řádně doloženy lékařskou zprávou (případně v dnešní době pozitivním 

testem na COVID 19). Je to především z důvodů organizačních a 

finančních.  

 

v Brně 21.9. 2022, za komisi MV a R 

 

Michaela Obrovský 

 

 

 

 


